Протокол № 1
заседания президиума ЧОФСОО «ФТС» от 11.01.2023г.

Присутствовали члены президиума: Хайсаров Г., Урванцева С., Морозов М., Чурсин В.,  Козлов В., Кокшаров Е., Фадюхин О.,
Губская Е., Брагин Е., Тарасенко В.И., Бутузова В.

Повестка дня:
1. Членство в ЧОФСОО «ФТС».
2. Нарушение решений президиума членами ЧОФСОО «ФТС».
3. Сборы по Ла с участием Смагин Е.- Казаченко П., Зевелева А., Попов М. –Дубровская А., Taha Batu Cosar, Повзун А., Воронин К.-
Косенко Т. Льгота для чл. сборной, основной состав.
4. Проект сборной 2023 г.
5. Подготовка к Квалиф. турниру (проект анонса, место проведения, судейские бригады ЧиП ЧО, назначение членов оргкомитета
Квалиф. турнира и ответственных, номинации Лучший результат, Благодарность тренера – диплом, номинации Гордость федерации и
Лучший тренер – награда и диплом, показательные номера).
6. Порядок оплаты взносов за 2023 членов БД ФТСАРР, ИС ФТСАРР и СММ ЧО.
7. Переход спортсменов, присвоение новых классов и разрядов.
8. Объявления:

- Напоминание о соблюдении правил по фигурам спортсменами (СВД, СММ и СММК),
- Подготовлен и сдан отчет в Минспорт ЧО о самооценке эффективности работы ЧОФСОО «ФТС».

По первому вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили: Принять в члены ЧОФСОО «ФТС» ТСК «Vivate Dance» г. Южноуральск, руководитель Жигарев
Владислав Александрович с кандидатским стажем полгода.
Голосовали ЗА единогласно.
По второму вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили:

1. Вынести предупреждение Алябьеву И. за проведение фестивалей и нарушение решения президиума № 2 от 11.03.2020 г. (п.4)
2. Указать организаторам соревнований Кубок Южного Урала сформировать регламент соревнованийв соответствии с с

Правилами вида спорта ТС и Положением о МСТС ФТСАРР. Утвердить заявку на турнир после внесения исправлений.
Голосовали ЗА- 10, Воздержался – 1.
По третьему вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили: Организовать и провести тренировочные сборы по Лт « Ural Latin dance camp 2023» 4-6 февраля 2023 г. в
ДК ЧМК (ул. Российская, 34) с участием Смагин Е.- Казаченко П., Зевелева А., Попов М. –Дубровская А., Taha Batu Cosar, Повзун А.,
Воронин К.- Косенко Т. Оказать финансовую льготу чл. сборной ЧОФСОО «ФТС».
Голосовали ЗА единогласно.
По четвертому вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили: Утвердить в целом Проект списка кандидатов в сборную ЧОФСОО «ФТС» 2023 г. и разослать
руководителям ТСК на согласование.
Голосовали ЗА единогласно.
По пятому вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили: Довести до руководителей ТСК Проект расписания Квалификационного турнира, ЧиП ЧО, которые
состоятся 11-12.02.2023г. на площадке ДС «Торпедо». Утвердить судейскую коллегию ЧиП ЧО. Составить и согласовать список
оргкомитета турнира.
Голосовали ЗА единогласно.
По шестому вопросу слушали Хайсарова Г.
После обсуждения решили:

1. Взносы ТСК за спортсменов, тренеров  и судей БД ФТСАРР можно оплачивать ч/з счет (или  в кассу)
обязательно ч/з  руководителя ТСК (или уполномоченного лица) желательно за весь клуб сразу. Оплачивать взнос на счет
федерации индивидуально родителям, спортсменам, тренерам или судьям нельзя!

2. Активация спортсменов, судей и тренеров ЧО из БД ФТСАРР осуществляется в том же режиме, что и в 2022 году, но
начинающие спортсмены, зарегистрированные в БД ФТСАРР, не смогут быть активированы в этой БД с Н классом. Их надо
либо перевести в Е кл. и потом активировать, либо активировать в базах ИС ФТСАРР или СММ ЧО с Н классом.

3.  В связи с тем, что в ЛК «ИС ФТСАРР Начинающие» введена программа оплаты членского взноса,  нет и не предусмотрена
льгота для начинающих спортсменов 6-ти лет и младше, активация или регистрация новых спортсменов данного возраста в
этой БД возможна только при оплате годового членского взноса 500 р. на общих основаниях. Льгота остается для
начинающих, которые находятся только в БД СММ ЧО и не участвуют в соревнованиях по системе ИС ФТСАРР.

Голосовали ЗА единогласно.
По седьмому вопросу слушали Андриевских Л.Л.
После обсуждения решили: Утвердить переход Поздеевой О. в новый клуб СШ Вероника.
Присвоить:
D класс Погорелко В. (Танц. город), Нефедьева В. (Направление),
С класс  Мананков Н. (Направление), Булатов И., Чумарина М. (Триумф),
 В класс Кучин Т., Инина К. (Триумф),
А класс Огорельцев Л., Подрядова В., Пешков З., Зурашвили Е., Аст. Любина В. (Танц. туть СШ Факел).
Подать ходатайство на S кл на Сидякину В. (СШ Вероника).
II разряд согласно приказу УФКиС г. Магнитогорска от 28.12.22.
Голосовали ЗА единогласно.
Довести данную информацию до руководителей ТСК:
- Напоминание о соблюдении правил по фигурам спортсменами (СВД, СММ и СММК),
- Подготовлен и сдан отчет в Минспорт ЧО о самооценке эффективности работы ЧОФСОО «ФТС».
Председатель /Г.Г. Хайсаров/
Секретарь /Л.Л. Андриевских/